
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 21. října 2015

Č. 198, www.metro.cz

Studenti se vrhli na opravu mobiliáře kostela v centru Brna. Více na straně 4 ČTK

inzerce

in
ze

r
c
e

BRNOCAR a.s.
Palackého třída 155
612 00 Brno - Královo Pole

Telefon: +420 541 243 309
Mobil: +420 605 247 558
E-mail: prodej@brnocar.cz

Nejprodávanější malý vůz
Evropy za českou cenu:

249 990 Kč

Miláček Evropy v BRNOCAR

Ko
m

bi
no

va
ná

sp
ot

ře
ba

Fo
rd

u
Fi

es
ta

:
3,

6–
5,

9
l/1

00
km

,e
m

is
e

CO
2:

94
–1

38
g/

km
.

Zo
br

az
en

ý
vů

z
ob

sa
hu

je
pr

vk
y

př
íp

la
tk

ov
é

vý
ba

vy
.N

ab
íd

ka
pl

at
íd

o
vy

pr
od

án
íz

ás
ob

.

inzerce

Změna:
tramvaj
pojede
častěji
Intervaly. Desítky linek pojedou během
pracovních dnů navečer častěji. Nové
tramvaje.Město chce také obnovit
vozový park. Linka 12. Plánuje se také
rozšíření vytíženého spoje STRANA 2



www.metro.cz BRNO středa 21. října 2015 02

Desítky linek
budou zase jezdit
častěji. Město chce
také koupit nové
tramvaje.

Od příštího roku se bude po
Brně zase lépe cestovat. Od
příštího roku totiž dopravní
podnik plánuje zkrácení in-
tervalů. Stane se tak po pěti
letech, v roce 2010 byly linky
omezeny kvůli šetření.
„Zkrácení intervalů se týká

plošně všech linek. Intervaly
se budou zkracovat přede-
vším v pracovních dnech na-
večer. Kde teď jezdí spoje po
půlhodině, budou jezdit po
dvaceti minutách a linky jez-
dící nyní po čtvrthodině za-
čnou jezdit po deseti minu-
tách,“ říká mluvčí dopravní-
ho podniku Linda Hailicho-
vá. Dopravní podnik plánuje

také rozšíření vytížené tram-
vajové linky 12 (viz box).
U většiny trolejbusů dojde

k navýšení počtu spojů zejmé-
na v pracovních dnech
v době od půl šesté do půl sed-
mé ráno a pak od půl sedmé

do půl osmé večer. „Město zá-
roveň rozšíří obsluhu celé
průmyslové zóny na Černo-
vické terase. Jde zejména
o linky 75 a 77,“ doplňuje
mluvčí brněnskéhomagistrá-
tu Pavel Žára.
Dopravní podnik chystá od

Nového roku také zavedení
expresního autobusového
spoje linky 50 ve směru Bys-
trc – Kohoutovice – Starý Lís-
kovec – Bohunice s prodlou-
žením z Komárova na Černo-
vickou terasu.
Všechny uvedené změny

už schválili zastupitelé měs-
ta, a jejich realizaci by tedy
už nemělo nic bránit. Magis-
trát zároveň navýšil roční do-
taci města na provoz linek
městské hromadné dopravy
o dvě stě milionů korun.
V roce 2016 také z městské

kasy poputuje do dopravního
podniku 1,9 miliardy korun.
Část těchto peněz půjde na
obnovu vozového parku. Do-
pravní podnik se chystá poří-

dit dvacet nových tramvaji za
150 milionů korun.
„V rámci nákupu nových

tramvají ještě jednáme
o možné dotaci z regionální-
ho operačního programu Ev-
ropské unie, proto může ješ-
tě dojít ke snížení částky,“
doufá náměstek primátora Ri-
chard Mrázek.

V termálních lázních Laa na Vás čekají nové zážitky:
Sauna z borovéhodřeva – venkovní sauna s panoramaokny –
řízené saunovéprocedůry – aromatická parní sauna s hudbou –
venkovní termální bazén –ochlazovací bazén – venkovní terasa
s lehátky.Nechte sepřekvapit zajímavými novinkami a prožijte
zcela nový saunový zážitek!

www.therme-laa.at/cs

ZA TÍM NEJLEPŠÍM DO LÁZNÍ LAA!

NYNÍ

JEŠTĚ VICE

POTĚŠENÍ ZE

SAUNOVÁNÍ!

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Brno chystá opravu dvoukilometrové
Údolní ulice za více než 400 milionů
korun. Rekonstrukce prvního kilome-
trového úseku od křižovatky s Úvo-
zem po náměstí Míru by mohla začít
příští rok. Druhý úsek od Úvozu po
Husovu ulici bude otázkou příštích
let. Důvodem oprav je špatný stav uli-
ce. Opravy zaplatí město ze svého roz-
počtu.

Rekonstrukce prvního úseku
téměř za 200 milionů potrvá zhruba
rok až rok a půl. Zahrnovat bude re-
konstrukci inženýrských sítí, kolejí
a komunikací. „Koleje, trakční vedení

a inženýrské sítě už jsou v dožitém
stavu,“ řekl primátorův náměstek od-
povědný za investice Richard Mrázek.

Druhá etapa prací zhruba za 250mi-
lionů korun bude obdobná, ale zatím
není jasné, kdy začne. „Každý rok ale
chceme opravit alespoň jednu podob-
nou ulici,“ doplnil Mrázek. V Brně se
nyní opravuje Horova a Minská ulice.
Radnice plánuje, že opraví i další uli-
ce. Patří mezi ně Benešova i s prosto-
rempřed nádražím, ulice Veveří a Šte-
fánikova ulice. Podle Mrázka však zá-
leží na možnostech rozpočtu měs-
ta. ČTK

Citát

Město zároveň rozšíří
obsluhu celé průmyslo-
vé zóny na Černovické
terase.
PAVEL ŽÁRA
MLUVČÍ BRNĚNSKÉHO MAGISTRÁTU

Na Flédě
Matadoři českého funku
J.A.R. zvou na Flédu na
slovní i hudební hrátky.
Koncert se uskuteční
24. října. MAFRA

Lidé bez domova mají šanci žít líp
Brněnská Armáda spásy převzala od města čtrnáct bytů, ve kterých
mohou bydlet její klienti bez domova. Na snímku manželé Miluše
a Václav Jordovi, jedni z obyvatelů domu, kde se byty nacházejí. ČTK

Opravy. Brno bude mít nové
ulice. Dá do nich stamiliony

Intervaly MHD se od
příštího roku zkrátí

Tramvaj číslo 12

Dopravní podnik plánuje
také rozšíření vytížené tram-
vajové linky 12, kterou ve vy-
sokoškolském semestru vždy
zaplní tisíce studentů VUT.

● U „dvanáctky“ by mělo dojít
k prodloužení „špičkového“
období přibližně do 9.30
hodin a následně od 13.30
do 18 hodin.



www.metro.cz BRNO středa 21. října 2015 03

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

www.servis5plus.cz

Když jsou pneumatiky
za super cenu, zbyde víc
na dovolenou!

Renault doporučuje

Uvedená cena je za 1 ks pneumatiky Nokian WR D3 včetně DPH.

od 1. 10. do 31. 12. 2015

1199 Kč s přezutím zdarmaPneumatika Nokian 175/65 R14 za

Brno by mělo
za pár měsíců
opět udělat
radost cyklistům.

Magistrát má v plánu přidat
do ulic nové stojany na kola.
Kolik jich bude, sice zatím ni-
kdo netuší, ale místa pro je-
jich instalaci může určit veřej-
nost.

Všichni vyznavači městské
cyklistiky mají nyní příleži-
tost označit místa, na která by
stojany na kola rádi přidali.
Slouží k tomu web a mobilní
aplikace ZmapujTo.cz. „Stoja-
ny budou na místech, která
dostanou od veřejnosti nejví-
ce hlasů. Záleží samozřejmě
i na tom, kolik lidí se do pro-
jektu zapojí,“ říká náměstek
brněnského primátora Martin
Ander. Lidé mohou prostor,
kde by si stojan přáli, přímo
vyfotit a poté fotku poslat pro-

střednictvím mobilní aplika-
ce ZmapujTo, případně na
webu jednoduše označit mís-
to na mapě a přidat k němu
komentář. Svoje tipy mohou
zájemci posílat až do konce lis-
topadu.

Možnost označování vhod-
ných míst pro stojany na kola
je jednou z dalších interaktiv-
ních aplikací, díky níž mohou
občané zlepšovat veřejný

prostor. Podobně mohou nyní
hlásit například přeplněné po-
pelnice na tříděný odpad.
ZmapujTo každoročně pořádá
také známou kampaň Ukliď-
me Česko, při níž po celé re-
publice dobrovolníci likvidují
stovky černých skládek.

Náměstek primátora Martin Ander RADEK BABIČKA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Nabízímemožnost umístění
v Domově pro seniory

a Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8.00 – 15.00
Bc. Ludmila Havelková, Dis. – sociální pracovnice DS

tel. 545 213 641, havelkova@pravonazivot.cz

Bc. Hana Boráňová – vedoucí Senior Centra
tel. 516 116 324, boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Právo na život
Domov Slunce (DS)
Senior Centrum (SC)

Vyberte místa pro
stojany na kola

Drtivá většina lidí
v Jihomoravském
kraji se setkala
při hledání práce
s tím, že byl jejich
vyšší věk problém.



www.metro.cz BRNO středa 21. října 2015 04

Objemné kusy se
opravují přímo
v zákristii,menší
se převáží do dílen
a laboratoří.

Čeští a němečtí studenti spo-
lečně pracují na opravách ba-
rokního mobiliáře jezuitské-
ho kostela Nanebevzetí Pan-
ny Marie v centru města. Od-
straňují staré přemalby, dopl-
ňují chybějící prvky řezeb
a retušují zlacení. Mobiliář
slouží 270 let. Patří k unikát-
ním dokladům úrovně umě-
leckého řemesla 18. století
na Moravě.
Objemnější části opravují

studenti přímo v zákristii,
menší v dílnách a laborato-
řích restaurátorského oboru
Vyšší odborné školy Brno. Na
opravách spolupracuje mni-
chovský Goering Institut. Prá-
ce jsou rozložené do dvou let,
čtyřicítka studentů z obou
zemí odpracuje do konce
příštího roku tisíce hodin.
Mezinárodní spolupráci dota-
cemi podpořilo německé mi-
nisterstvo kultury a evropský
program Erasmus+.
Pro studenty je podle peda-

gogů náročná rekonstrukce
mimořádnou příležitostí. „Za-
pojit se do tak velkého projek-
tu už se jim ani v budoucí pra-
xi nemusí podařit, navíc mají
možnost získat mezinárodní
zkušenost a porovnat, jakým
způsobem pracují němečtí
kolegové. Je to velká škola
pro všechny,“ uvedl zástupce
ředitele Vyšší odborné školy
Brno Petr Polášek.

Podle restaurátorského
průzkumu, který provedli
studenti s pedagogy v létě, je
mobiliář poškozený dřevo-
kazným hmyzem a houbami.
Restaurátoři proto dřevěné
kusy nábytku ošetřili aeroso-
lem a gama-zářením. „Nároč-
nost rekonstrukce je opravdu
vysoká. Tímto projektem
jsme chtěli mimo jiné uká-
zat, že restaurovat umělecké
řemeslo je minimálně stejně
náročné jako restaurování vý-
tvarného umění. Nejde jen
o řemeslné dovednosti, je to
také interdisciplinární a čás-
tečně vědecko-výzkumná čin-
nost, v rámci které můžeme
odhalit příběh předmětu a po-
dílet se na tom, aby se mohl
vyprávět dále,“ přiblížil Petr
Polášek.
Restaurování částečně zasa-

huje do provozu chrámu,
kněží museli vystěhovat zá-
kristii do náhradního prosto-
ru. „Ale mnohem větší je na-
konec naše radost, že semobi-
liář dostává do zasloužené od-
borné péče, kterou zjevně po-
třeboval a kterou bychom těž-
ko sami organizovali a sháně-
li prostředky,“ řekl rektor
kostela František Hylmar. Zá-
kristii čeká ještě obnova fre-
sek a podlahy. ČTK Vybavení kostela se bude restaurovat do konce příštího roku. ČTK

Slouží už dlouho

270
Mobiliář slouží 270 let. Patří
tím k unikátním dokladům
úrovně uměleckého řemesla
18. století na Moravě. Čtyři-
cet studentů odpracuje do
konce příštího roku tisíce
hodin.

inzerce

Studenti opraví mobiliář
kostela v centru města



www.metro.cz BRNO středa 21. října 2015 05

Odhadem vyjdou
úpravy na 200 mili-
onů korun.

Brno plánuje rekonstrukci
trolejbusové vozovny v měst-
ské části Komín. Odhadované
náklady přesahují 200 milio-
nů korun, řekl primátorův
náměstek zodpovědný za in-
vestice Richard Mrázek. Měs-
to se bude snažit získat dota-
ci z Evropské unie. Podle
Mrázka by rekonstrukce
mohla začít v roce 2018.
Mluvčí Dopravního podni-

kuměsta Brna LindaHailicho-
vá řekla, že v Komíně je nej-
větší trolejbusová vozovna
v Brně, kde parkuje kolem
sta trolejbusů z celkových sto
padesáti.
Brněnští radní schválili na

rekonstrukci investiční
záměr. „Následovat bude vý-
běrové řízení na projektanta.

Projektová dokumentace
včetně stavebního povolení
bude trvat zhruba rok až rok
a půl. V této době budeme

také řešit žádost o dotaci,“
uvedl Mrázek. Potom se bude
vybírat zhotovitel. Náměstek
dodal, že po zpracování pro-

jektové dokumentace budou
přesnější odhady nákladů.
„Budou nám jasné i uznatel-
né náklady. Předpokládáme

však, že by dotace mohla být
60 až 80 procent,“ doplnil
Mrázek.
Objekt podle náměstka

opravu potřebuje. „Vznikl
jako jedna z prvních budov
po roce 1989 a už se na ní vý-
znamně podepsal zub času,“
poznamenalMrázek. Jeho slo-
va potvrdila Hailichová. „Je
problém s izolací a v někte-
rých místech dovnitř zatéká.
Navíc se drolí podlaha, takže
se tam musí dávat záplaty
a trolejbusy musí stát mimo
díru,“ popsala situaci Haili-
chová. Na počet míst to však
nemá žádný vliv. Navíc je po-
třeba vyměnit okna a udělat
podobné úpravy.
Dopravní podnik města

Brna provozuje asi sto pade-
sát trolejbusů. Většina z nich
parkuje právě v Komíně, dal-
ší v trolejbusové vozovně
v Husovicích a část ještě
vměstské části Slatina, kde je
společná vozovna pro trolej-
busy a autobusy. ČTK

Brno disponuje vozovým parkem sto padesáti trolejbusů. MAFRA

Právě teď putuje do obchodů
v Brně a naMoravě limitovaná edice
plechovek s hráči oblíbeného hoke-
jového klubu Kometa. Bronzovou
barvou tak připomínají vybojované
třetí místo v sezoně 2014/2015.
FanoušciKomety, sběratelé avůbec

všichni Brňáci i Moraváci se letos
dočkali limitované edice plecho-
vek už potřetí v řadě. A oblíbený
je samozřejmě i obsah plechovek,
jedenáctka Starobrno Medium,
která vyhrála řadu prestižních
ocenění na degustačních pivních
soutěžích.
Prostřednictvím hokejových

plechovek Starobrno představuje
legendy i hrdiny brněnského hoke-
jového klubu a poukazuje i na to,
že jsou s Kometou už několik let
nerozlučnými parťáky ze starého
Brna. Na zadní straně plechovek
jsou vyobrazeni někteří z hráčů,
kteří se o mimořádný úspěch –
třetí místo v extralize – zasloužili:
Jan Hanzlík, Michal Kempný, Petr
Ton, František Ptáček a Tomáš
Vondráček. „Edice obsahuje i bo-
nusovou plechovku Za Lužánky,
věnovanou legendárnímu spor-
tovnímu místu, kde stával nejen

Bronzoví hrdinové na plechovkách
fotbalový, ale i hokejový stadi-
on, a kde Kometa vyhrála svých
jedenáct titulů. Věříme, že se brzo
přidá i dvanáctý titul. Všichni by-
chom si to moc přáli,“ konstato-
vala manažerka značky Starobrno
Zdenka Mindlová.
O tom, že si Starobrno váží i le-

gendárních hokejistů Komety,
svědčila hned první edice plecho-
vek v roce 2013. Objevili se na nich
tehdy takoví hráči, jako Bronislav
Danda, Vlastimil Bubník či Karel
Lang. Vloni je pak následovali
hráči současní – brankář Marek
Čiliak, kapitán týmu Leoš Čermák,
dále Vojtěch Němec, Jozef Kováčik
a Jan Hruška.
Pivovar Starobrno je hrdým part-

neremHCKometa Brno nepřetržitě
od září 2012, přátelské vztahy
mezi oběma subjekty jsou však
podstatně staršího data. Výsled-
kem spolupráce byl například po-
vedená reklama Óda na Kometu,
hokejisté v minulosti natáčeli spot
přímo v pivovaru a podíleli se
i na vaření ležáku Starobrno Drak
k zahájení extraligové sezony. Le-
tos společně plánují i další atrak-
tivní akce.

Trolejbusová vozovna Komín
projde důkladnou opravou

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 21. října 2015 06

brno
Lidická 20 vedle městského divadla brno

tel.: 733 594 660

-30%
na
vše

14. až 30.10.2015
obleky, kabáty, košile, saka

Fakultní nemocni-
ce otevřela pavi-
lon intenzivní me-
dicíny. Končí tak
sedmiletý projekt
modernizace ne-
mocnice, který stál
více než 2,8 miliar-
dy korun.

Slavnostního otevření no-
vých prostor Fakultní nemoc-
nice u svaté Anny se zúčast-
nil i premiér s ministrem
zdravotnictví. „Myslím si, že
si to nemocnice zasloužila.
Současně to vede k racionali-
zaci jejího fungování. Nyní
bude efektivní jak z hlediska
daňového poplatníka, tak sa-
mozřejmě z hlediska pacien-
ta i zaměstnanců nemocni-
ce,“ řekl premiér Bohuslav So-
botka.
Podobný názor sdílí i minis-

tr zdravotnictví. „Medicína,
která se tady dělá a která je

v mnoha ohledech srovnatel-
ná s evropskými centry, ko-
nečně dostala háv 21. století.
Zbytek budov, předpoklá-
dám, pamatuje ještěMarii Te-
rezii nebo Josefa II.,“ uvedl
ministr zdravotnictví Svato-
pluk Němeček.
V novém pavilonu bude

zprovozněno dvanáct operač-
ních sálů s návazností na cen-
trální sterilizaci a pooperační
jednotku intenzivní péče.
Komplexnost objektu doplňu-
je vysokoprahový urgentní
příjem a lůžková část včetně
heliportu. „Jsme schopni pa-
cienta, který je v ohrožení ži-
votních funkcí, ošetřit od
jeho příjezdu do nemocnice
až po jeho definitivní vyléče-
ní v zázemí tohoto pavilonu.
Nemusí vůbec opouštět budo-
vu,“ vysvětlil hlavní výhody
pavilonu ředitel nemocnice
Martin Pavlík.
Stavba nového pavilonu

byla součástí většího projek-
tu. Kromě něj vznikla vminu-
losti kardiologická a neurolo-
gická klinika a také vědec-
ko-výzkumný provoz.

Celkem náklady přesáhly
2,8miliardy korun. Státní roz-
počet poskytl téměř dvě mili-
ardy, 30miliony přispěl i Jiho-
moravský kraj a nemocnice
pokryla více než 800 milionů
z vlastních zdrojů.
Nyní bude následovat pře-

stěhování jednotlivých chi-
rurgických zdravotnických
pracovišť. Stěhování a zpro-
voznění nových prostor by
mělo být dokončeno v roce
2016. BARBORA SLEZÁČKOVÁ V pavilonu bude dvanáct nových operačních sálů. FNUSA

Nový pavilon intenzivní medicíny by se měl otevřít v roce 2016. FNUSA

inzerce

ekologická
likvidace
vozidel

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
Kompletní autovrak vykoupíme

za 1 000 až 3 000 Kč
Kontakt: +420 731 566 786 | ib–met s. r. o. |

www.ib-met.cz

Nemocnice u svaté Anny
má nové, moderní budovy

Díla Jiřího Černic-
kého se pohybují
na hranici obrazu
a objektu. Na výsta-
vě se jich lze dotý-
kat a šplhat na ně.



www.metro.cz DOMOV středa 21. října 2015 07

Od prosince 2017
by rychlíky na tra-
se Brno–Olomouc
mohl provozovat
soukromý doprav-
ce. Stačí nabídnout
nižší cenu než ČD.

Ministerstvo dopravy na po-
pud šéfa firmy RegioJet Radi-
ma Jančury prověří možnost,
jak by mohly České dráhy
(ČD) vyčerpat 1,1miliardy ko-
run na nákup nových vlaků
z evropských fondů tak, aby
zároveň ministerstvo mohlo
na provozování linky
Brno–Břeclav–Olomouc vy-
psat tendr.
Jančura nesouhlasí s tím,

aby na tuto rychlíkovou lin-
ku ministerstvo uzavřelo
smlouvu s ČD na deset let bez
soutěže.
„Výsledkem jednání je do-

hoda, že ministerstvo dopra-
vy uzavře s ČD smlouvu o pro-
vozování vlaků na trase
z Brna do Olomouce, která
umožní vyčerpání evrop-
ských fondů na pořízení no-
vých vlaků. Smlouva se uza-
vře za podmínky, že od pro-
since 2017 začne rychlíkové
spoje na této trase provozo-
vat vysoutěžený dopravce.
Ten vzejde z otevřeného výbě-

rového řízení v případě, že
nabídne nižší cenu, než je ta,
která bude uvedena ve smlou-
vě s Českými drahami,“ uve-
dl v tiskové zprávěmluvčí Re-
gioJetu Aleš Ondrůj.
Podle mluvčího minister-

stva dopravy Tomáše Neřolda
se však o této variantě pouze
hovořilo a ministerstvo te-
prve bude prověřovat, zda je
to právně možné. „Záleží

také na postoji dalších smluv-
ních stran, kterými jsou ČD
a také Jihomoravský kraj, kte-
rý by vlaky využíval na své po-
silové spoje,“ sdělil Neřold.
To připouští i RegioJet. „Mi-

nisterstvo před uskutečně-
nímdohodnutých závěrů ově-
ří u Evropské komise, že ten-
to postup splňuje princip udr-
žitelnosti při čerpání evrop-
ských fondů,“ uvedl Ondrůj.
Dráhy uvedly, že dohoda

uzavřena nebyla a zmíněná
varianta byla jen návrhemRe-
gioJetu, který nebyl akcepto-
ván. „České dráhy jsou připra-
vené provoz od prosince
2015 novými vlaky zajistit,“
sdělila mluvčí ČD Kateřina
Šubová. Podle vedení Drah se
RegioJet pouze snaží zastřít
skutečnost, že je schopný po-
žadavky zajistit až za dva
roky.
Státní dopravce podle své

mluvčí plánuje zkušební pro-
voz nových vlaků InterPanter
od druhé poloviny listopadu.

Od nového jízdního řádu v po-
lovině prosince s nimi počítá
v pravidelném provozu. Jan-
čura tvrdí, že by koupil vlaky
z vlastních zdrojů a více než
miliardu korun by bylo mož-
né použít na jiné věci. ČTK

Nová vlaková souprava InterPanter ČD

AbyVáš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®

Výhodné nabídky servisních úkonů, např. pro vůz Passat, r. v. 2010:
Originální autobaterie 61Ah včetně výměny v Autocentru K.E.I.,
Brno-Vinohrady nyní za 2 772 Kč vč. DPH.

Váš servisní partner Volkswagen Autocentrum K.E.I.
Žarošická 21, 628 00 Brno-Vinohrady, Tel.: 518 700 000, E-mail: autocentrum@kei.cz, www.kei-autocentrum.cz

Originální autobaterie
včetně montáže

2 772,-
Pro VW Passat 201

0:

Cena vč. DPH

Tratě bez soutěže

České dráhy získají bez soutě-
že také další dvě časově krat-
ší zakázky.

● Ministerstvo chce s ČD uza-
vřít tříletou smlouvu na lin-
ku Pardubice–Liberec.

● V následujícím roce budou
ČD dopravu zajišťovat i na
lince Plzeň–Most.

● Právě na tuto trať minister-
stvo letos v únoru vypsalo
soutěž, do které se přihlási-
lo pět zájemců. Vítěz měl
provoz zahájit od prosince
2016. Hodnotící komise ale
stále nevybrala vítěznou na-
bídku.

inzerce

Spor o trať Brno–Olomouc.
ČD, nebo soukromý dopravce?

Vítězové krajské-
ho kola postupují
do celorepubliko-
vého finále, které
se koná 9. prosin-
ce v Praze na
Žofíně.



www.metro.cz DOMOV středa 21. října 2015 08

Hlavní turistická
sezona sice již
skončila, ale hrady
a zámky na jižní
Moravě připravují
pro návštěvníky
další akce.

V Bučovicích se můžou ná-
vštěvníci těšit na kouzelnic-
ký den připomínající Harry-
ho Pottera. Hrad Pernštejn na
Brněnsku pozve na vánoční
výstavu, na níž představí dáv-
no zapomenuté recepty na
cukroví.

Správa zámku v Rájci na
Blanensku vytáhne z depozi-
tářů obrazy, které kdysi zdo-
bily tamní dětské pokoje. Kas-
teláni jsou většinou s letošní
sezonou spokojeni. Vánoční
výstavy a koncerty by jim
měly ještě před koncem roku
zvýšit letošní návštěvnost.

„Vše nasvědčuje tomu, že
letošní sezona bude pro nás
opět rekordní. K překonání
loňských 376 500 návštěvní-
ků nám už toho mnoho ne-
schází,“ řekla kastelánka
zámku v Lednici na Břeclav-
sku Ivana Holásková.
Zámek je otevřený o víken-

dech a brzy v němpřibude vá-

noční výzdoba. Připomene,
jak kdysi majitelé panství
z knížecího rodu Lichtenštej-
nů slavili Vánoce.
Děti chtějí památkáři přilá-

kat do zámku v Bučovicích.
Na neděli 1. listopadu připra-
vují kouzelnický den. S kou-
zelníky a iluzionisty se potka-
jí návštěvníci na nádvoří
i v komnatách zámku.
Vše bude laděno do vánoč-

ní atmosféry v kouzelnické
škole v pohádkových Bradavi-
cích, kterou navštěvoval fil-
mový hrdina Harry Potter.
Koně budoumoci již 24. října
obdivovat příchozí před zám-
kem. Bude totiž na trase Hu-
bertovy jízdy.
V zámku v Rájci na Blanen-

sku vystaví památkáři od
28. října na hlavní prohlídko-
vé trase obrazy, které kdysi
zdobily komnaty dětí z kníže-
cího rodu Salmů, jemuž kdy-
si tento objekt patřil.
Většinou zachycují zvířata

a postavy z pohádek. „Děti si
tak budou moci porovnat, co
zdobilo kdysi dětské pokojí-
ky a co je zdobí nyní,“ řekla
rájecká kastelánka Jana Ko-
pecká.
Zámek ve Vranově nad

Dyjí na Znojemsku připravu-
je na konec letošního roku vý-
stavu soch Jiřího Netíka a na
19. prosince tvůrčí dílnu, ve

které se příchozí naučí správ-
ně připravit vánoční stůl.
Hrad Pernštejn pozve
12. a 13. prosince na vánoční
slavnosti, na nichž budou
k dispozici i zapomenuté re-
cepty.
Hned deset vánočních stro-

mů ozdobí zámek v Lysicích
na Blanensku, který zve
26. a 31. prosince na vánoční
prohlídky. Tamní kapli ozdo-
bí nový betlém vyřezávaný ze
dřeva. Původní zámecký bet-
lém bude vystavený v lysic-
kém kostele, protože mu jej

kdysi věnovali majitelé pan-
ství z rodu Dubských.

Většina kastelánů z jižní
Moravy si letošní sezonu po-
chvaluje. Ve srovnání s loň-
ským rokem se návštěvnost
jejich hradů a zámků mírně
zvýšila. ČTK

V prosinci si udělejte čas na návštěvu hradu Pernštejn, kde představí recepty na cukroví. MAFRA

Na co se těšit

Do konce roku připravily hra-
dy a zámky v Jihomoravském
kraji ještě bohatý program.

● Hrad Pernštejn například po-
řádá 12. a 13. prosince vá-
noční slavnosti, na nichž bu-
dou k dispozici také zapome-
nuté recepty na cukroví.

● Zámek v Bučovicích zve
všechny na neděli 1. listopa-
du, kdy se zde bude konat
velký kouzelnický den.

● Od středy 28. října budou
v zámku v Rájci na Blanen-
sku vystaveny na hlavní pro-
hlídkové trase obrazy, které
kdysi zdobily komnaty dětí
z knížecího rodu Salmů.

● Na zámku v Lysicích na Bla-
nensku zvou 26. a 31. prosin-
ce na vánoční prohlídky.

● Na zámku v Lednici bude bě-
hem listopadu a prosince
otevřeno každý víkend. Vá-
noční výzdoba připomene,
jak Vánoce kdysi slavili maji-
telé panství z rodu Lichten-
štejnů.

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Zámek v Bučovicích ovládnou kouzelníci. MAFRA

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

inzerce

Kasteláni zvou na recepty,
kouzelníky nebo obrazy



www.metro.cz DOMOV středa 21. října 2015 09

Série sloučenin
nyní získala český
patent, který zve-
řejnil Úřad průmys-
lového vlastnictví.
Na výzkumu se po-
dílela také Masary-
kova univerzita.

Nové látky, které vyvinuli br-
něnští vědci, by mohly v bu-
doucnu pomoct při léčbě ně-
kterých druhů rakoviny. In-
formoval o tom mluvčí Cent-
ra biomolekulárního a buněč-
ného inženýrství Mezinárod-
ního centra klinického výzku-
mu Fakultní nemocnice u sv.
Anny Pavel Gejdoš.
Podle vedoucího výzkum-

ného týmu Kamila Parucha
nové látky účinně potlačují
proteiny s názvem PIM kiná-
zy, jejichž nadměrná produk-

ce je charakteristická pro
buňky rakoviny prostaty a ně-
které leukemie.
„Podáním patentu byl

ukončen první milník v pro-
jektu, který spočíval v identi-
fikaci nových sloučenin po-
tenciálně použitelných pro
vývoj nových léčiv. Naše slou-
čeniny bymohly být použitel-
né proti rakovině prostaty
a centrum nyní hledá strate-
gického partnera, který by se
zapojil do preklinického vý-
voje těchto látek,“ sdělil ředi-
tel Mezinárodního centra kli-
nického výzkumuGorazd Sto-
kin.
Rakovina prostaty je v Čes-

ké republice nejčastějším
zhoubným nádorem u mužů
a po karcinomu plic druhou
nejčastější příčinou úmrtí
z onkologických příčin.
Národní onkologický regis-

tr podle Gejdoše uvádí, že na-
příklad v roce 2009 bylo sko-
ro 120 nových případů na sto
tisíc mužů, úmrtnost byla

téměř třicet na stejný počet.
V Česku je přes desetmilio-

nů obyvatel, zhruba polovinu
tvoří muži. „Znamená to, že
v roce 2009 odhalili lékaři
přes šest tisíc mužů s tímto
nádorem a okolo 1500 na něj
zemřelo,“ řekl Gejdoš.
Každý rok lékaři v České re-

publice odhalí asi u osmdesá-
ti tisíc lidí rakovinu různého
typu. Přes sedmadvacet tisíc
Čechů ročně na zhoubný ná-
dor umírá.
Sloučeniny získaly patent

tři roky poté, co Mezinárodní
centrum klinického výzku-
mu zahájilo provoz.
„Získáním tohoto význam-

ného patentu se splnil další
cíl celého projektu Meziná-
rodního centra klinického vý-
zkumu, který dokazuje, že se
aktivně podílí na rozvoji me-
dicíny a je velkým přínosem
nejen pro Českou republi-
ku,“ uvedl ředitel Fakultní ne-
mocnice u sv. Anny Martin
Pavlík. ČTK

Operace šedého zákalu, během
které oční chirurg nahradí vaši
přirozenou oční čočku čočkou
umělou, je velmi rychlá, bezbo-
lestná a již druhý den na opero-
vané oko uvidíte. A pokud zvolíte
vhodnou nitrooční čočku, můžete
se zároveň zbavit i dioptrií či astig-
matismu: multifokální nitrooční
čočka zlepší vaše vidění do dálky
i na čtení, trifokální čočka zlepší
vidění na čtení, na střední vzdále-
nost (třeba na počítač) i do dálky
a torická čočka zase odstraní
astigmatismus.
„Na naší klinice jako jedni z prv-
ních nabízíme i úplnou novinku,
trifokální nitrooční čočku Pan-
Optix, která zlepšuje vidění
na všechny vzdálenosti. Pacien-
ti s ní uvidí na čtení, luštění kří-
žovek, na počítač, na televizi
i na práci na zahradě a také při
sportu či řízení. Nebudou tak mu-
set střídat různé dioptrické brýle
na různé činnosti,“ popisuje výho-

dy nové trifokální čočky primářka
Oční kliniky NeoVize, docentka
Šárka Skorkovská.

Oční chirurgové v NeoVizi navíc
používají při implantaci nitroočních
čoček počítačem řízený navi-
gační systém Verion. Ten během
operace promítá chirurgovi přímo
do okuláru mikroskopu navigační
linie, podle kterých pak operatér
vloží čočku do oka s naprostou
přesností. „S Verionem chirurg
bezpečně ví, jak čočku v oku
umístit. Dříve jsme čočky im-
plantovali podle ručně značené
horizontály, bez jakékoli digitální
podpory. Systém Verion výraz-
ně usnadňuje průběh operace
a navíc máme jistotu, že je čočka
v oku umístěna přesně a bude
tedy korigovat dioptrickou vadu
i astigmatismus s maximální
efektivitou,“ popisuje práci s na-
vigačním systémem primářka
Skorkovská.

Neodkládejte operaci šedého
zákalu, rozjasněte svůj svět!
Pokud vám lékař diagnostikoval šedý zákal,
máme pro vás dobrou zprávu. Máte totiž
jedinečnou příležitost se společně s šedým
zákalem zbavit i dioptrií či astigmatismu.

TRÁPÍ VÁS ŠEDÝ ZÁKAL?
OBRAŤTE NEVÝHODU VE VÝHODU
Objednejte se ještě dnes!

+ zbavte se šedého zákalu i dioptrií
+ ambulantně, bez bolesti
+ základní operaci hradí pojišťovna

Sleva platí při operaci obou očí a nelze ji sčítat
s jinými slevami. Tento kupon předložte na recepci
kliniky. Akce platí do 30. 11. 2015.

Viniční 235, Brno
tel.: +420 775 858 700
www.neovize.cz

Sleva 6.800,-Kč na implantaci
nové trifokální čočky PanOptix

✂

Ředitel Fakultní nemocnice u sv. AnnyMartin Pavlík MAFRA

inzerce

Vědci z Brna vyvinuli léčiva,
mohou pomoct s rakovinou



komerční příloha středa 21. října 2015 10

Flash mob s Jiřím Mádlem
a Ondřejem Sokolem

Pokus o překonání rekordu v počtu
tanečníku tančících současně stejnou
choreografii je na veletrhu Dance
Life Expo už tradicí. Loni dostal tento
rekord nový impuls díky hlavnímu
protagonistovi Richardu Genzerovi.
Letos v tomto trendu pokračujeme
a dokonce dvojnásobně - hlavní role
na pódiu při překonávání rekordu se
tentokrát ujmou Jiří Mádl a Ondřej
Sokol. Akce vypukne v sobotu 7. listo-
padu ve 14:30 a bude nezapomenutel-
ným zážitkem jak pro účastníky, tak
pro diváky.

Agrotec SPORT Life Rally Show
Úplnou novinkou na Festivalu spor-

tu, tance a zábavy je motoristický
sport. V pátek se můžou návštěvníci
přijít podívat do zázemí jednot-
livých týmů a v sobotu se mohou
motorističtí fandové těšit na soutěž
a exhibici rally týmů, která se odeh-
raje v okolí pavilonu Z. Výstaviště
a kontext festivalu dodá tomuto pod-
niku naprosto ojedinělou atmosféru.

Běhat se bude všude
Nebudou chybět ani populární

běžecké závody. Vedle běhů Mami-
ny Run a SPORT Life Run se poběží
také UniversalCzech Run. To je
závod, kdy je běžcům monotónní
tempo opepřeno například kliky,
sklapovačkami a podobně. Letošní

novinkou jsou orientační běhy
s buzolou a kompasem, kterých se
zúčastní také moderátor a sportovec
Dalibor Gondík.

Velkolepá itness zóna
Své expozice budou mít

na výstavišti přední dodavatelé spor-
tovního vybavení i oblečení. V rámci
velkolepé fitness zóny se návštěvníci
mohou těšit na silové tréninky EMS,
při kterých je svalstvo stimulováno
pomocí elektrod, tréning H.E.A.T.
na přístrojích MAXERRUNNER,
k dispozici budou výživoví poradci
s přednáškami o stravovacím režimu
a nových trendech v této oblasti, jóga
pro začátečníky, kruhové tréninky
nebo stále populárnější kettlebells.

Nové a neobvyklé sporty
I když léto je již nenávratně pryč, své

místo budou mít na festivalu i vodní
sporty. Vedle stále populárnějšího
skimboardingu jsme přichystali za-
jímavé ukázky potápění nebo vys-
toupení akvabel. V hale si budou
zájemci moci vyzkoušet třeba teniso-
vý trenažér, hokejbalovou střelnici
nebo takzvaný Headis, což je vlastně
mix stolního tenisu a fotbalu.

Rodiny s dětmi
Pro rodiče a jejich děti zde bude

velké množství aktivit – od Lanového
centra s Tarzaním skokem a Barm-
ským mostem po horolezeckou

stěnu, in-line školičku, dětské boul-
deringové závody, trampolíny, jízdu
na Mini U-rampě, lukostřelbu, tes-
tování koloběžek či dopravní hřiště
a další.

SPORT Life pro mládež
Chystaného programu SPORT Life

pro mládež se zúčastní olympion-
ici Dominik Hašek, Roman Šebrle,
Kateřina Neumannová a dále také
sportovci Hanka Kynychová a Petr
Švancara. Program SPORT Life pro
mládež proběhne v pátek dopoledne
a je určen organizovaným skupinám
z druhého stupně základních škol,
je zaměřen na zdravou výživu, po-

hyb a protidrogovou prevenci. Přijít
si pro autogram může ale i široká
veřejnost.

Mistrovství ČR v počítačových hrách
Pro fanoušky PC her jsme zorgani-

zovali Mistrovství ČR v počítačových
hrách a bohatý doprovodný program,
zejména v rámci veletrhu In-Joy.
Nebude chybět setkání s youtubery,
kteří ovlivňují svět dnešní mládeže.
Mistrovství se bude odehrávat v pa-
vilonu B na velkolepě pojatém pódiu,
kromě toho zde bude dalších sedm
stanovišť, kde si návštěvníci budou
moci vyzkoušet nejnovější herní
počítače, příslušenství a hry.

| S p ort l i f e |

FESTIVAL SPORTU,
TANCEA ZÁBAVY

6.-8.11. 2015
BRNO-VÝSTAVIŠTĚ

www.sport-life.cz



| S p ort l i f e |komerční příloha středa 21. října 2015 11

Doktor doporučí rehabilitaci
plaváním a bolest je horší nebo
se přidá další někde jinde? Jak
je to možné? Vždyť právě při
plavání nedochází k přetěžování
kloubů, páteře či vazů. Dokonce
se zkvalitňuje hybnost kotníků,
ramenních i kyčelních kloubů
nemluvě o zlepšení celkové
kondice. Kde je tedy problém?
Když lékař doporučí po úrazu
pravidelně plavat, netuší, že pa-
cient při plavání dělá takové
chyby, které mu rozhodně nepo-
mohou zlepšit jeho zdravotní
stav, ale naopak mu mohou
ublížit. Mnoho lidí má naučené
chybné zlozvyky, které jim brání
provést daný plavecký způsob
správně. „Často se setkávám v ba-
zénu se stylem „paní radová“, to
pak samozřejmě odskáče krční
páteř“ potvrzuje trenérka Barbora
Zavřelová z Plaveckého stadionu
Lužánky. Když člověk překoná
strach a své zlozvyky, sám pocítí
při tréninku rozdíl, že se méně
zadýchá a mnohem více uplave.
„Právě při plavání prsou s oblibou
člověk vynechává fázi splývání,
tedy nevydechuje do vody, plave
s hlavou nad vodou, nesouměrně
kope a někdy dokonce krčí kolena
pod sebou.“ upozorňuje Zavřelová.

Nestačí umět plavat,
je potřeba to umět dobře

Zlepšit způsob plavání je přitom
možné už během několika le-
kcí s trenérem. Na požadavky
návštěvníků zareagoval Městský
plavecký stadion za Lužánkami
a už přes rok nabízí bezplatné
lekce s profesionálním trenérem.
Každé úterý a čtvrtek ráno od 6
do 10 hod. a večer od 19 – 22 hod.
si tak mohou zájemci zdokonalit
plavecký způsob a konečně mít
dobrý pocit, že dělají něco zdravé-
ho pro své tělo.

ZA LUŽÁNKAMI

ZÁBAVA
PRO CELOU
RODINU

Doneste nám tento ústřižek v sobotu dne 7. 11. 2015
na veletrh SportLife, pavilon V, stánek 015 a obdržíte
od nás vlastní originální fotograii s malým dárkem.

 533 033 800 | www.starezsport.cz

Sraz youtuberů
V sobotu proběhne jedna zcela

mimořádná akce - sraz youtuberů.
Brzy přineseme další podrobnos-
ti, ale už teď můžeme říct, že se
zúčastní Alie, Raego, Herdyn Mikeš,
Pedros Games, Ment a další. Bude to
velký!

Večerní programy
– Massage Dance Industry
V pátek i v sobotu bude program

na výstavišti pokračovat i po os-
mnácté hodině, kdy se zavřou
pavilony s výstavními expozice-
mi. V pátek večer proběhne v pa-
vilonu B Massage Dance Indus-
try - taneční párty, kde vystoupí
např. DJ Lucca, DJ Ladida, Orbith
a DJ’s a GOGO tanečnice působící
ve známých klubech na ostrově
Ibiza.

Street park
V posledních letech se streetové

sporty staly zcela uznávanými disci-
plínami, proto v přízemí pavilonu E
je instalován street park s arénami
na mini fotbal, skateboarding, par-
kour, workout, yoyo a footbag. At-
mosféru v tomto prostoru dokreslí
Street dance factory se streetovými
tanečníky a samozřejmě hudbou.
Budou zde probíhat soutěže a bude
možné si i jednotlivé aktivity
vyzkoušet.

Autogramiády známých sportovců a tváří
Milovníci hráčů Komety či Zbro-

jovky si v sobotu ve 12.00 můžou
přijít pro podpisy, také zde bude
přítomen celý Bonver Dakar tým
nebo Youtubeři.

Taneční workshopy, soutěže
a vystoupení
Veletrh Dance Life Expo nabídne

průřez různými tanečními sty-
ly, ať už na připravovaných vys-
toupení nebo prostřednictvím bo-
haté nabídky workshopů. Ty jsou
členěny do dvou kategorií: Master
Class je určen pro tanečníky, kteří
mají s daným tanečním stylem
zkušenosti. Na tento typ workshopu
je třeba se předem registrovat, lek-
torem je tuzemská nebo zahraniční
hvězda. Pro veřejnost a začátečníky
jsou určeny Open Class workshopy,
kde se registrace předem nepožaduje
a kde je možné s daným tanečním
stylem získat první zkušenost.
Více informací na www.sport-life.cz

AUTOCENTRUM
∙ NOSIČE KOL
∙ NOSIČE LYŽÍ

∙ STŘEŠNÍ NOSIČE

∙ BOXY

TĚŠÍME SE
NA VAŠI NÁVŠTĚVU

NA VELETRHU

SPORT LIFE
6.-8.11. 2015 / BVV

PAVILON V
STÁNEK Č. 061

www.hakrbrno.czPRAHA · BRNO · OSTRAVA



Pokud Vás lyžování baví
a nejezdíte jen z donucení,
odolejte letákovým akcím
a jděte do speciálky.

Odolejte nejlevnější
nábídce z letáku zvažte
kolik do lyžování inves-
tujete. Pokud za lyžování
tedy permanentky, do-
pravu, ubytování, stravu,
pojištění, servis lyží atd.
vydáte například 5 tisíc
ročně, tedy 25 až 50 tisíc
za životnost lyžáků, určitě
se Vám vyplatí investovat
trochu času a pár stovek
navíc při výběru takové
boty ve které nebude
lyžování utrpení, ale

zážitek. Jděte do speciálky
a nechte si poradit. Dnes
je všeho všude dostatek,
a dostatek dobrého zboží.
Musíte si ale správně vy-
brat. Zdaleka ne každé
dobré lyže jsou totiž
dobré i pro Vás. Jděte
do speciálky, kde Vám
přesně řeknou, z čeho máte
vybírat a proč. Ve speciálce
Vám změří nohu, délku,
šířku, výšku klenby
a určitě Vás nenechají ode-
jít s lyžákou o dvě čísla
větší. Podle výšky klen-
by Vám doporučí do bot
vložky, vytvarují Vám
vložky na míru, nabídnou

vyhřívané vložky nebo
ponožky. Poradí Vám
s výběrem helmy, vyzkouší
s Vámi brýle, aby do helmy
seděly. Vázání Vám
na lyže namontují a seřídí
na počkání.

U nás najdete na 500
čtverečních metrech
největší výběr lyžařského
vybavení v Brně, přes 100
modelů lyží, lyžáků, he-
lem, brýlí a kompletní sor-
timent doplňků a oblečení.
Vedeme nejen letošní kole-
kci značek Rossignol, Elan,
Völkl, Dalbello, Leki, Casco,
Dainese, Eisbär, ale i široký
sortiment výběhových
modelů se slevou až 70 %.
V naší „snowbordárně“
najdete 100 modelů prken
a veškeré další vybavení,
jsme oficiálním prodejcem
značky Burton.

V servisu brousíme
na strojích Winterstei-
ger, skluznici na kameni,
hrany na keramických
kotoučích. Seřizujeme
na elektronické diagnos-
tice Huber s automatick-
ým tiskem dokladu.
V půjčovně máme 200
párů lyží, od rekreačních
až po letošní TOP novinky.
Kompletní dětské vy-
bavení na lyže i na snow-

board půjčujeme i na celou
sezónu, lyže, boty, hole
od 1300 Kč. Několikrát
do roka organizujeme pro
naše zákazníky testování
lyží Elan, Rossignol a Völkl

v rakouském lyžařském
areálu Stuhleck.
Tým Barnex Sport,

Kaštanová 70b, 620 00
Brno, 200m od Makra směr
Tuřany

| S p ort l i f e |komerční příloha středa 21. října 2015 12

Po-Pá: 8.30-18.30
So: 9.00-13.00

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚ

Brno, Kaštanová 70B
200 m od Makra směr Tuřany

do 31.10. PŘEDSEZÓNNÍ VÝPRODEJ
SLEVY až 70%, ZÁRUKA NEJLEPŠÍ CENY

KAM PRO LYŽAŘSKÉ VYBAVENÍ

MAĎARSKO 2016
PRODEJ ZAHÁJEN

Bükfürdő
Hotel Danubius Bük****

ALL INCLUSIVE

www.hungariatour.cz

Cena zahrnuje: 1x ubytování, stravování ALL INCLUSIVE
(od Check-in do Check-out), neomezené využívání lázní hotelu,
parkování, služby delegáta. Cena nezahrnuje: pobytovou taxu
cca 1,5 EUR / noc / osoby nad 18 let.

řádné l. ve 2 lůžkovém pokoji STANDARD 2 090,– / noc
dítě 6–14 let na přistýlce 990,– / noc
dítě do 6 let na přistýlce ZDARMA

9. 1.–25. 3. 2016 | AKCE 3=2



www.metro.cz FINANCE středa 21. října 2015 13

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Úrok klesl oproti
minulosti přibliž-
ně na polovinu,
až na hodnotu
1,52 procenta.

Brno o polovinu snížilo úro-
kovou sazbu u půjček, které
z Fondu rozvoje bydlení měs-
ta Brna nabízí lidem na opra-
vu jejich bytů. V minulosti
byl úrok tři procenta, nyní je
1,52 procenta, řekla primáto-
rova náměstkyně Klára Liptá-
ková.
Zájemci si mohou půjčit na

několik let stovky tisíc korun
například na opravu podlah,
dveří, na fasádu, balkony, vý-
tah nebo na rekonstrukci
střechy s účelem výstavby no-

vého bytu. Nověměsto posky-
tuje peníze majitelům nemo-
vitostí také na opravu oploce-
ní nebo zídky.
Podle Liptákové byl třípro-

centní úrok příliš vysoký,
a proto už fond neměl takové
využití. „Diskutovali jsme
o tom, zda má smysl využívá-
ní fondu oživit, nebo zrušit.
Na základě odborných stano-
visek jsme nakonec dospěli
k závěru, že snížíme úrok na
1,52 procenta, za který si člo-
věk nikde jinde nepůjčí,“
uvedla Liptáková.
Půjčit si je možné stovky ti-

síc korun podle účelu. Napří-
klad na rekonstrukci střechy
s vybudováním nového obyt-
ného prostoru lze dostat v pří-
padě rodinného domu až
350 000 korun, u bytového
domu je to dokonce ještě
o 100 000 více.

Až 100 000 korunmůže zís-
kat jeden byt na vybudování
výtahu, až 250 000 korun
město nabízí na opravu oplo-
cení a zídek. „Ploty a zídky se
dostaly do seznamu zápůjček

jako nové položky. Cílem je
vylepšit celkový vzhled naše-
ho města, aby jednotlivé
městské části působily udržo-
vaně a čistě,“ doplnila Liptá-
ková. ČTK

Jihomoravský kraj může
v novém programovacím ob-
dobí získat z Evropské unie
na rekonstrukce silnic II.
a III. tříd až 2,5 miliardy ko-
run. Za tyto peníze by bylo
možné opravit 95 kilometrů
komunikací včetně 43 mos-
tů, řekl krajský radní zodpo-
vědný za dopravu Antonín
Tesařík.
Kromě toho dá do oprav

silnic nižších tříd peníze
kraj jako jejich vlastník, kte-
rý očekává podporu také ze

strany státu. V minulém pro-
gramovacím období mohl Ji-
homoravský kraj získat z Ev-
ropské unie na své silnice
4,5 miliardy korun. „Podaři-
lo se nám využít všechny pe-
níze. Přestože období 2007
až 2013 už skončilo, my čer-
páme zdroje na projekty ješ-
tě nyní, protože to umožňují
pravidla,“ objasnil Tesařík.
Podle něj chce kraj využít

všechny alokované zdroje
i v nynějším období 2014 až
2020. První žádosti zhruba

na třetinu projektů plánuje
podat už v první výzvě, která
by se týkala příštího roku.
„Máme připravené žádosti
v objemu 700 milionů ko-
run. Zahrnují rekonstrukce
silnic v délce 22 kilometrů
včetně 16 mostů,“ uvedl Te-
sařík. Kromě toho dá do
oprav prostředky kraj. Zatím
ale nelze říct přesnou část-
ku, protože se teprve pracu-
je na rozpočtu pro rok 2016.
Jak už dříve řekl hejtmanMi-
chal Hašek, investice do sil-

nic byměly tvořit zhruba po-
lovinu ze všech investic.
Další peníze očekává kraj

také od státu. V letošním
roce totiž kraje poprvé za
patnáct let od svého vzniku
dostaly dotace ze Státního
fondu dopravní infrastruktu-
ry na to, aby opravily silnice
nižších tříd. Jihomoravský
kraj získal kolem 350 milio-
nů, všem krajům stát přidě-
lil okolo 4,5 miliardy.
Hejtmani jednají s vládou,

aby stejné peníze poslala kra-

jům i v příštím roce. Jihomo-
ravský kraj se stará bezmála
o 4000 kilometrů silnic dru-
hých a třetích tříd. Letos kraj
do jejich oprav investoval
díky podpoře z Evropské
unie a státu 1,8 miliardy ko-
run. Analýza na konci loň-
ského roku ukázala, že sou-
vislou opravu nebo rekon-
strukci vyžaduje skoro 1500
kilometrů, které jsou podle
Tesaříka ve špatném stavu.
To je téměř 40 procent všech
komunikací nižších tříd. ČTK

Citát

Diskutovali jsme
o tom, zda má smysl
využívání fondu oživit,
nebo zrušit. Dospěli
jsme k závěru, že
snížíme úrok.
KLÁRA LIPTÁKOVÁ
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA

Fond rozvoje bydlení města
Brna vznikl v roce 1995, odkdy
do něj až do roku 2000 poskyto-
val peníze ve formě bezúročné
půjčky stát.

● Město peníze dále půjčilo li-
dem a postupně do něj přida-
lo vlastní peníze, přičemž
v současné době už fond stá-
tu všechny půjčky vrátil.

● Nyní je ve fondu kolem 70 mi-
lionů korun, které se skládají

z vkladů města a část jsou na-
sbírané úroky. Ročně půjček
využívá 30 až 40 vlastníků ne-
movitostí.

● V Brně je přes 177 000 bytů.
Kolem 27 000 jich má ve sprá-
vě město Brno.

● Na obnovu bytů ve vlastnictví
města slouží jiné peníze z Fon-
du bytové výstavby, ve kterém
Brno shromažďuje finanční
prostředky z nájmů a prodeje
domů.

Funguje to už dvacet let

Silnice. Až 2,5 miliardy na opravy

inzerce

Město snížilo úrokové sazby
u půjček na opravy bytů



www.metro.cz FINANCE středa 21. října 2015 14

Spor o trať Brno–Olomouc.
ČD, nebo soukromý dopravce?

Vítězové krajské-
ho kola postupují
do celorepubliko-
vého finále, které
se koná 9. prosin-
ce v Praze na
Žofíně.

Firmou roku 2015 Jihomo-
ravského kraje se stala spo-
lečnost Sonnentor, která vy-
rábí v Čejkovicích na Hodo-
nínsku porcované čaje. Živ-
nostníkem roku pořadatelé
soutěže vyhlásili Jarmilu Kří-
žovou, jež má v Brně cukrář-
ství a perníkářství Pusinka.
V obou kategoriích bylo ve
finále deset účastníků. Slav-
nostní vyhlášení se uskuteč-
nilo večer 13. října v Brně.
Jihomoravští finalisté vze-

šli z celkem 493 firem a živ-
nostníků různých oborů.
V celé České republice se do

soutěže přihlásilo více než
šest tisíc šest set firem a pod-
nikatelů.
Společnost Sonnentor vy-

rábí biokoření a biočaje, kte-
ré dodává do celého světa.
Firma kromě aktivní podpo-
ry ekologického zeměděl-
ství a zpracování bioproduk-
tů oživuje takzvané brown-

fieldy, což znamená, že revi-
talizuje staré výrobní areá-
ly, které přestaly plnit pů-
vodní funkci, pro niž byly vy-
stavěny. Do těchto prostor
pak vnáší nový život.
Cukrářství a perníkářství

Pusinka působí v Brně od
roku 1992. Majitelka Jarmi-
la Křížová míní, že sladké

člověka doprovází celý život
od narození až po úmrtí a že
lidé mlsali a budou mlsat.
Stále se drží ruční výroby.
Loni se nejlepší firmou sta-

la společnost Hestego, která
se zabývá zpracováním
plechů a strojírenstvím. Živ-
nostnicí byla fyzioterapeut-
ka Emilie Vallová. ČTK

Tomáš Mitáček (vpravo) a Josef Dvořáček ze Sonnentoru, uprostřed Jarmila Křížová ČTK

V Masarykově onkologickém
ústavu v Brně vznikla slouče-
ním tří oborů Klinika operač-
ní onkologie. Sdružuje chirur-
gii, gynekologii a urologii se
zaměřením na nádory. Klini-
ka má přinést lepší spoluprá-
ci mezi obory a bude také
sloužit při výuce studentů Lé-
kařské fakulty Masarykovy
univerzity, řekl ředitel ústa-
vu Jan Žaloudík. Podle před-
nosty kliniky Romana Šefra
současný počet hodin výuky
nestačí na to, aby se operační
onkologie dokonale probra-
la. Právě to by měla klinika
zlepšit.
Kvůli klinice nemusela

v areálu ústavu vzniknout
žádná budova ani nové pro-
story, jejichž vznik by vyžado-
val peníze. „Sloučením oborů
jsme ale vytvořili výukovou
akreditační platformu, aby-
chom mohli učit studenty
o onkologické chirurgii, gyne-
kologii a urologii,“ uvedl Ža-
loudík. Klinika se stala sou-
částí fakulty. Podle něj bude
sloužit všem studentům v pá-
tém ročníku, kterých bývá
zhruba 200 až 250. ČTK

Jihomoravskou firmou
roku 2015 je Sonnentor

THERMOSERVIS – TRANSPORT s.r.o. | Roviny 4 | 643 00 Brno-

www.thermoservis.cz

NÁBOROVÝ P ÍSP VEK - 20.000,-

idi m/strojník m nabízíme:

Práci ve stabilní rm

Moderní vozový park

Práci v rámci regionu JMK s každodenními návraty

Ubytování ZDARMA pro zájemce s bydlišt m mimo Brno

Týdenní dovolená pro celou rodinu
v Jeseníkách ZDARMA

P ísp vek obdržíte za strojníka nebo idi e sk. C
a E poté, co u nás odpracuje ½ roku.

Toto ujednání lze stvrdit písemnou dohodou.

Kontakt: 777 292 701, mail: asistentka@thermoservis.cz

Pro bližší informace nás kontaktujte.

ZÍSKEJTE 20.000,-
ZA DOPORUČENÍ ŘIDIČE NEBO STROJNÍKA

získejte příspěvek - 20.000,-

Masarykův
ústav. Má
novou kliniku

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 21. října 2015 15

Nemocnice u svaté Anny
má nové, moderní budovy

Díla Jiřího Černic-
kého se pohybují
na hranici obrazu
a objektu. Na výsta-
vě se jich lze dotý-
kat a šplhat na ně.

Rozsáhlou výstavu z díla čes-
kého výtvarníka Jiřího Čer-
nického připravila brněnská
AdamGallery. V bývalé továr-
němezi autobusovým a želez-
ničním nádražím návštěvníci
najdou zejména díla vytváře-
ná s využitím nezvyklých po-
stupů a materiálů. Některé
práce si lze ohmatat, na jiné
dokonce vyšplhat.
„Vzhledem k tomu, že k le-

zení na malbu je třeba sedák
a jištění, musí být u prohlíd-
ky vždy dva,“ uvedl Černický.
Asi čtvrtinu výstavy tvoří akč-
ní malba, zastoupeny jsou
i další Černického práce ze
sbírky Adam Gallery a jiných
soukromých kolekcí.

Výstava nazvaná Dolby
malba podle galeristů doklá-
dá invenci a vynalézavost de-
větačtyřicetiletého autora.
„Dolby malba je taková mal-
ba, při jejíž realizaci se autor
snaží docílit dokonalého ide-

álního díla, plného harmonie
a čistoty,“ popsal Černický.
Problém podle něj spočívá
v tom, že autor používá zasta-
ralé, klasické metody – a ty
mu jeho sny kazí. Pnutí se
pak projevuje v nečekaných
zvratech a hybridních kombi-
nacích.
Adam Gallery současně vy-

stavuje také práce Marka Me-
duny a kreslířky Dany Sahán-
kové. Meduna je členem vý-
tvarné skupiny Rafani, ale na
výstavě v Adam Gallery se
představí jako nezávislá osob-
nost. Sahánková se zase speci-
alizuje namonumentální for-
máty pláten s tušovou kres-
bou. ČTK Na toto Černického dílo si můžete klidně vyšplhat. 3x ČTK

Herec Igor Bareš hraje hlavní roli v inscenaci Je třeba zabít Sekala
Herec Igor Bareš se po přibližně desetileté pauze vrátil na jevišti Mahenova divadla, kde v minulosti s úspěchem působil. Hraje titulní roli v „moravském
westernu“ Je třeba zabít Sekala, který podle předlohy Jiřího Křižana připravil režisér Martin Františák. Bareš podle svých slov nad nabídkou neváhal.
Jeho soka Juru Barana hraje Tomáš Šulaj. Podle Křižanova scénáře vznikl v roce 1998 úspěšný film režiséra Vladimíra Michálka, který získal deset Čes-
kých lvů a bodoval i v zahraničí. Bareš jej už tehdy viděl a obdivoval, westernově laděné příběhy jej zajímaly a zajímají dosud. Představení mělo premié-
ru 9. října, k vidění bude v Mahenově divadle zase 18. listopadu a 15. prosince. ČTK

Návštěvník si v bývalé tovární hale prohlíží jeden z obrazů.

Jiří Černický

Umělce řadí odborníci ke
klíčovým autorům generace
90. let 20. století.

● Získal Cenu Jindřicha Chalu-
peckého. Věnuje se malbě,
kresbě, tvorbě objektů, ale
také akčnímu umění s přesa-
hy do fotografie, literatury,
ale třeba i herectví.

Černický: K lezení na malbu
je třeba sedák a jištění



| ku ltura |komerční příloha středa 21. října 2015 16

Zelný trh nebo Rio de Janeiro
před pár staletími, potištěné hed-
vábí nebo korunovaný obraz Panny
Marie. Takové i další vzácné graiky
z období baroka až po romantis-
mus si můžete nyní prohlédnout
na Špilberku. Jde o původní,
náročně restaurované kusy, kterým
nesvědčí světlo – vystavené proto
budou jen do konce roku.
Kabinet grafiky tak nyní

rozšiřuje sbírku obrazů a soch
v expozici Od renesance
po modernu o grafické umění.
Najdete zde mědirytiny, lepty,
nejrůznější tisky a ilustrace. Jsou
na nich městské veduty, pout-
ní místa, přírodní výjevy, ale
i návrhy divadelních scén nebo
církevní karty ke všem svátkům
v roce.
K těm nejvzácnějším grafikám

patří třeba veduta Zelného trhu,
na němž stojí čerstvě postavená
kašna Parnas a v popředí dokonce
jeden z brněnských radních,
který její zhotovení prosadil. Pro
věřící je cenný korunovaný obraz
Panny Marie Svatotomské. Toto
velkoformátové a pečlivě zpraco-
vané vyobrazení nechali v roce
1736 tisknout augustiniáni, aby
tak oslavili kulaté výročí svého
příchodu do Brna.

Tak je to tady! Mimořádná
podívaná vytvořená pracovníky
Hvězdárny a planetária Brno,
nesoucí přiléhavý název „Blíže
ke hvězdám“, je konečně
k vidění na Kraví hoře!

Brněnští milovníci hvězdných
dálek určitě moc dobře vědí,
o čem je řeč – jde o událost
dlouho očekávanou. Přípravy
tohoto snímku zabraly více než
rok a půl. A jeho autoři vyvinuli
neuvěřitelné množství energie,
považte sami: fotilo a natáčelo
se na Pálavě, v Podkrkonoší,
v Paříži, v Ostravě na festi-
valu Colours, ba dokonce
i v Chile, na Cookových ostro-
vech a na Kanárských ostro-
vech. To vše jen proto, aby byla
hvězdná obloha představena
v co nejrozličnějších podobách
na co nejvíce snímcích.
Snímků nakonec autoři nafo-

tili 458 621 a k tomu natočili
2146 minut videa. To nejlepší
z těchto materiálů uvidíte
v půlhodinovém filmu, který je
už teď promítán v brněnském
digitáriu.
Možná se ptáte, proč tak

velký humbuk kolem jednoho
pořadu? To proto, že přece nejde

Špilberk vystavuje
originály vzácných graik

Blíže ke hvězdámkonečně
v brněnskémplanetáriu

Kuriózní je naopak velký kus
hedvábí s paličkovanou krajkou,
na němž je vytištěná tzv. uni-
verzitní teze – jakási pozvánka
na studentovu veřejnou obhajobu
jeho závěrečné práce. Kromě vy-
obrazení jejího tématu na něm
najdete i jména vyučujících či
oponentů. Na grafikách toho lze
najít mnohem víc: latinské ná-
pisy v sobě skrývají zašifrované
letopočty, obrázky poutních míst
zase zemské patrony. Na jedné
z necelé stovky grafik se objevuje
i iluminátský trojúhelník.
Všechna tajemství vám pomůže

odhalit komentovaná prohlídka.
V sobotu 24. října ji v 15 hodin
provede kurátorka Jana Svo-
bodová. Grafiky si ale můžete
prohlédnout i jindy – na Špilberku
jsou vystavené do konce prosince.
Výstava je zdarma ke vstupence
do stálých expozic.

o jen tak obyčejný film. Ma-
teriály byly pořizovány přímo
na míru projekčního systému
digitária. To, co diváci uvidí,
je velkolepá podívaná ve for-
mátu fulldome 4K, tj. sférické
projekce obrazu na půlkulové
ploše s rozlišením 4096 x 4096
pixelů. Takováto projekce si
klade za cíl předvést vše v co
nejlepších detailech, což je
při zobrazení hvězdné oblohy
zapotřebí, a vtáhnout diváka
do děje. Žádné jiné planetárium
v České republice se o něco ta-
kového doposud nepokusilo.
Budete mít všechno přímo

před očima. Fascinující planety
zářící jako reflektory, hvězdné
ostrovy, odlesk slunečního svi-
tu na meziplanetárním prachu
i světélkování zemské atmo-
sféry.
Kromě velkého vizuálního

zážitku si jistě budete naplno
užívat i podmanivé hudby
a komentáře, který obstaral sa-
metový hlas Richarda Krajča.
Přijměte proto pozvání

Hvězdárny a planetária Brno
a přijďte se přiblížit hvězdám
nadosah ruky. Blíže ke hvězdám
se můžete dostat vždy ve středu,
pátek, sobotu a neděli.

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

Kvalitní okna skladem!
www.okna-hned.cz
ZMĚNÍMEVÁŠ POHLED NA SVĚT!





www.metro.cz JOB středa 21. října 2015 18

Vyberte místa pro
stojany na kola

Drtivá většina lidí
v Jihomoravském
kraji se setkala
při hledání práce
s tím, že byl jejich
vyšší věk problém.

Firmy sice nabízejí nejvíce
volných míst od roku 2008,
ale pro občany starší padesáti
let je šance na získání nové
pracovní pozice velmi malá.
Ukázalo to celonárodní šet-

ření Národní soustavy kvalifi-
kací mezi respondenty ve
věku 50 až 65 let. Výsledky
jsou velmi podobné v celém
Česku, i konkrétně v Jihomo-
ravském kraji. Zde až dvě tře-
tiny dotázaných přiznaly, že
bylo při jejich snaze o získání
práce patrné, že zaměstnava-
tel dává přednost mladšímu
uchazeči. Dalších patnáct pro-
cent respondentů uvedlo, že
jejich věk jako nevýhodu zmí-
nil sám zaměstnavatel.

Přesto mnoho společností
zkušenější pracovníky s delší
praxí vyloženě vítá. Účinnou
pomocí pro zaměstnance ve
věkové kategorii nad padesát
let jsou profesní kvalifikace,
které jsou pro zaměstnavate-
le potvrzením, že uchazeč dis-

ponuje znalostmi a doved-
nostmi potřebnými pro vyko-
návání konkrétní pracovní
pozice.

Více než polovina lidí z Jiho-
moravského kraje přiznala,
že by ráda změnila pracovní
místo. A zdá se, že nyní je

k tomu vhodný čas. „Čísla ze
srpna letošního roku ukázala,
že české firmy nabízejí více
než sto tisíc pracovních míst,
což je nejvíce od roku 2008,
kdy svět zasáhla ekonomická
krize. Toho by ti, kteří uvažu-
jí o změně zaměstnání, měli

využít. Mnohé společnosti hle-
dají zkušené odborníky
s vhodnou kvalifikací. Vyšší
věk uchazeče tak v některých
oborech může být i výhodou,
uchazeč však musí být scho-
pen své dovednosti doložit,“
říká Zdeněk Somr, viceprezi-
dent Hospodářské komory
České republiky.
Zmíněné potvrzení můžou

lidé obdržet právě díky Ná-
rodní soustavě kvalifikací. Ta
umožňuje zájemcům získat
celostátně uznávaný certifi-
kát o jejich profesní kvalifika-
ci, aniž by museli zasednout
na několik let do školních la-
vic. Žemá požadované znalos-
ti a dovednosti, občan potvr-
dí složením takzvané zkouš-
ky z profesní kvalifikace.

Zajímavým ukazatelem
z šetření je fakt, že polovina
lidí z Jihomoravského kraje
ve věku 50 až 65 let pracuje
v jiném oboru, než vystudova-
li. A tito občané si také uvědo-
mují, že semusí pořád vzdělá-
vat kvůli lepšímu uplatnění
na trhu práce. METRO

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme na

úklid a ostrahu objektů
pracovníky osoby se zdravotním omezením na HPP.
Pracoviště Brno, Nové Město na Moravě a Zlín.

Bližší informace na
telefonu: 730 186 797

hledá do svých řad nové kolegy:

Obsluha CNC strojů (frézka, soustruh)

Svářeč

Nabízíme Vám:
• příležitost pracovat na zakázkách významných
mezinárodních společností

• možnost spoluúčasti na projektech napříč společností
• motivující mzdové ohodnocení
• zajímavou a stabilní práci v prosperující strojírenské
společnosti

• možnost profesního růstu
• příspěvek na stravování

Pracoviště: Rosice u Brna

Bižší informace
Mgr. Klára Kosíková www.impactbrno.cz
mob.: 734 318 100 e-mail: kosikova@impactbrno.cz

VOLNÁMÍSTAV BRNĚ - IHNED

• OPERÁTOR BROUŠENÍ
• ZÁMEČNÍK
DO VÝROBY

• DĚLNÍK DO LAKOVNY

Nabízíme:
 Mzda až 22.000,-/měsíc,

prémie
 HPP, stabilní zaměstnání,

zaučení
 Nástup ihned, doprava do CT

parku

Požadujeme:
 Manuální zručnost
 Ochotu učit se novému

Personal fabric
– agentura práce, a. s.
Nábor: Lucie Tobiášová
Tel.: +420 724 065 854.

bezplatná linka

800 880 810
www.personalfabric.cz

Starosti se sháněním nových pracovních pozic mámnoho lidí po padesátce. PROFIMEDIA.CZ

Čtvrtina dotázaných lidí ve
věku od 50 do 65 let už je v dů-
chodu. Dalších 12 procent je
aktuálně nezaměstnaných.

● Téměř osmdesát procent re-
spondentů přiznalo, že jejich
věk byl při shánění práce nevý-
hodou.

● Jen 29 procent lidí v Jihomo-
ravském kraji pracuje v oboru,
který vystudovali. Více než po-
lovina dotázaných je zaměst-
nána v jiném oboru.

● Pokud by to zlepšilo vyhlídky
do budoucnosti, je ochotno
změnit pozici 54 procent lidí.

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsazení volných pracovních

pozic

diSpečer CTd (centrální technický dispečink)

Požadujeme:
• vzdělání ÚSO, obor elektro
• znalost vyhlášky 50/1978 Sb.
v platném znění (platné osvědčení,
minimálně § 6)

• morální, občanskou a trestní
bezúhonnost

• řidičský průkaz skupiny B
• znalost práce na PC (MS ofice,
ovládání aplikačních SW
dopravních zařízení a tunelových
staveb)

• komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, lexibilitu

Nástup 1. 1. 2016.

SpeCialiSTa informačních technologií
do týmu oddělení výpočetní techniky

Požadujeme:
• vzdělání VŠ technického směru
• znalost technologií HTML,
Javascript, PHP, MySQL, ASP

• výhodou znalost NET, C#, ASP.NET,
Sharepoint

• anglický jazyk (technická oblast)

• znalosti a zkušenosti v oblasti
relačních databází a systémů CMS,
DMS, ERP, CRM

• spolehlivost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu

• pozitivní a proaktivní přístup
k inovacím

Náplň práce:
• odpovědnost za správu infor-
mačního sytému a informačních
technologií

• odpovědnost za přípravu a analýzu
rozvoje informačního systému

• odpovědnost za správu webové
prezentace

• odpovědnost za IT podporu
zaměstnanců

Nástup možný ihned.

Nabízíme:
• prostředí stabilní irmy
• zajímavé zaměstnanecké beneity

• odpovídající mzdové ohodnocení
(dle vzdělání a praxe)

Písemně zpracovaný motivační dopis a strukturovaný životopis zasílejte nej-
později do 30. 10. 2015 na adresu: Brněnské komunikace a.s.,

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice, k rukám Mgr. Ivony Kristenové
nebo emailovou adresu kristenova@bkom.cz

inzerce

Lidé nad 50 let se cítí na
trhu práce znevýhodnění

Co ukázalo šetření v Jihomoravském kraji



www.okay.czVíce najdeš na

OKAY Brno (u Kauflandu): Řípská 1477/29, 627 00, OKAY Brno (u marketu UNI HOBBY): Bystrcká
1137/38, 624 00; OKAY Brno (u Lidlu): Hněvkovského 701/63, 617 00; OKAY Brno (NC Královo Pole):
Cimburkova 4, 612 00; OKAY Brno (OD Lerk): Rokytova 1, 615 00; OKAY Brno (OC Futurum): Vídeňská
100, 619 00.

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických parametrů vyhrazeny.
Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. * 1 zákazník = 1 kus, ** 1 zákazník = 5 kusů

• Více na www.okay.cz/zaruka4
Cena prodloužené záruky je ve výši 1% z ceny zakoupeného výrobku. Tato sleva bude zákazníkovi poskytnuta na pokladně před
zaplacením výrobku a bude použita na úhradu prodloužené záruky.

Sušička s tepelným
čerpadlem
ELECTROLUX
EDH3686GDE *
• 8 kg prádla • Delicate Care
System • EcoFlow System –
čištěn pouze jednoho filtru
• vnitřní LED osvětlení • LCD
displej • odložený start
• V x Š x H – 85 x 60 x 60 cm

65
výprodejPoslední

před Vánoci pokračuje

%-až

PLATNOST OD 19. 10. DO 27. 10. 2015
nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu.

Do vyprodání zásob.

Platí pro prodejny i e-shop.

-44%
SLEVA

-44
19 990 Kč

10999 Kč

EN. TŘÍDA A+

Pračka
INDESIT IWD61051ECO *
• 6 kg prádla • 1000 ot/min.
• funkce Eco Time • Energy
Saver - praní ve studené vodě
s přizpůsobeným otáčením
bubnu • digitální displej
• odložený start • V x Š x H –
85 x 60 x 54 cm

-49%
SLEVA

-49
9 990 Kč4999 Kč

EN. TŘÍDA A+

Prodloužená záruka na 4 roky ZADARMO •

5"

Mobilní telefon
LG G4C H525N
TITAN *

-49%
SLEVA

-49
9 990 Kč4999 Kč

1 GB RAM

8 MPIX FOTOAPARÁT

4JÁDROVÝ PROCESOR

LTE
Notebook
HEWLETT-PACKARD 15AF007NC *
• 15,6” WLED HD displej • CPU AMDA6-6310 • grafika
AMD Radeon R5 M330 (1 GB) • paměť 8 GB DDR3 • Wi-Fi
• HDMI • 1x USB 3.0, 2x USB 2.0 • víceformátová čtečka
multimediálních karet SD • Bluetooth • 4článková baterie
• operační systém Windows 8.1

15,6"

-17%
SLEVA

-17
13 390 Kč10999 Kč

1000 GB HDD

1 GB GRAFIKA

8 GB RAM

SMART UHD televizor
SAMSUNG UE48JU6400 *
• DVB-T2/C/S2 • rozlišení UHD 3840x2160 • HbbTV
• příprava na Magic Motion • Miracast • Wi-Fi • WiDi
• nahrávání vysílání na HDD • USB • 2x HDMI • en. třída A+

12
1 cm

-25%
SLEVA

-25
26 999 Kč19999 Kč

Speciální zdroj **
• otřesuvzdorná žárovka • závit
E27 • 40 W/60 W

-62%
SLEVA

-62
29 Kč

11 Kč

LED hřbitovní svíčka
EMOS P4602 **
• doba svícení přes 1 měsíc • odolná vůči
větru a dešti

-43%
SLEVA

-43
69 Kč

39 Kč

HDMI kabel **
• se zlacenými kontakty
• splňuje specifikaci
HDMI v1.3

-65%
SLEVA

-65
114 Kč

39 Kč

DÉLKA 1,5 M




